[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PDL 57/2020

	Autor:
	Célio Studart

	Data da Apresentação:
	18/02/2020

	Ementa:
	Susta a aplicação do Convênio nº 100/1997 - CONFAZ, que dispõe sobre o desconto de 60% do ICMS para agrotóxicos.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.102/2021. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Decreto Legislativo n. 57/2020, para incluir o exame pela Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDL N. 57/2020: CAPADR, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (mérito e art. 54, RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário].

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	23/11/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados